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1. Godkendelse af dagsorden  

Referat: Dagsorden godkendt. Referat af mødet d. 19. oktober 2020 blev ligeledes godkendt.  

2. Velkommen til Michael Dahlgaard 

Referat: Skole- og dagtilbudschef Michael Dahlgaard fra Morsø kommune blev budt velkommen. 

3. Godkendelse af LUP 

LUP (Lokal uddannelsesplan) for EUD20 og EUV20 er vedhæftet som bilag. Jesper orienterer om 

LUP’en og gennemgår ændringerne for prøvevejledningen.    

Referat: Jesper Dam Larsen orienterer om LUP, der svarer til en studieordning på andre uddannel-

ser. Der er nye bestemmelser omkring prøver. Grundfagene dansk, engelsk og samfundsfag er ble-

vet prøvefag. Der er lavet eksamenshåndbog som et tillæg til LUP’en. Uddannelsesudvalget har in-

gen bemærkninger til LUP’en. Der vil formentlig komme flere ændringer til næste LUP.  

LUP godkendes.  

4. Drøftelse af vejledning om optag 

Ved sidste møde foreslog Anne-Grethe, at der blev udarbejdet en vejledning om optag på EUV. Her-

med første udkast af vejledning til drøftelse (bilag 2) 
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Referat: Vejledningen indeholder mange fine henvisninger. Anne-Grethe Sveistrup oplyser, at vej-

ledningen er udfærdiget efter flere udfordringer ifm. opstart/optag. Vejledningen skal godkendes ved 

HR afdelingen i Morsø kommune og Thisted kommune.  

Det besluttes, at vejledningen sendes fra Thisted kommune til Morsø kommune til godkendelse. Ejer 

af dokumentet og vedligeholdelse af dette vil være FOA. Dokumentet vil ligge tilgængelig på UCNs 

hjemmeside. Vibeke Blåbjerg, Jesper Dam Larsen og Dora Ingeborg Leegaard sørger for det. Og de 

enkelte kommuner bidrager til opdatering.  

 

5. Ditte Nørup Pedersen fra UC-Syd fortæller om 
“Sønderborg modellen” 

Inspiration fra Sønderborg hvor samtlige dagplejere og pædagogmedhjælper blev uddannet pæda-

gogisk assistent.  

Referat: I UC-Syd arbejdes der med en model hvor alle pædagogiske hjælpere uddannes med en 

pædagogisk assistent uddannelse. Det var politisk bestemt, at alle hjælpere skulle have den pæda-

gogisk assistent uddannelse.  

Holdene afvikles sammen således, at der både er dagplejere og børnehavemedarbejdere med på 

disse.  

Den største udfordring har været at få kvalificeret personale til at overtage opgaverne for den med-

arbejder, der var på skoleophold.  

Der refunderes 110 % af dagpengesatsen da der kan søges midler hos FOA til ufaglærte. Der er iflg. 

Anne-Grethe Sveistrup mulighed for at kombinere midler til jobrotation og efteruddannelse.  

LUU var interesseret i at høre, om der var krav til at alle skulle deltage i uddannelse, hvortil Ditte Nø-

rup Pedersen svarer, at alle ikke var top motiverede men alle blev uddannet og man startede med 

de mest motiverede. Der blev holdt infomøder om uddannelsen og der inviterede man elever fra tidli-

gere hold med til at fortælle om uddannelsen. Mange var angste for prøverne men det er gået godt.  

Ditte Nørup Pedersen oplyser endvidere, at man fremover ansætter en med PAU uddannelse frem-

for en ufaglært.  

Lønniveauet ville stige på alle de nyuddannede PAU’ er. De vil stige nogle løntrin og varetage 

samme opgaver men kan også nu varetage andre opgaver.  

De PAU’er, som var ledige ved uddannelsesstart, er nu i job men måske i en anden stilling.  

Lars Sloth oplyser om tidligere rotationsprojekter i Thisted kommune, og muligheden for jobrotation 

og efteruddannelse skal vendes med politikkerne i Thisted kommune. Udfordringen kan være, hvor-

dan får man en kvalificeret medarbejder til at erstatte den ansatte, som skal på PAU.  

Michael Dahlgaard tilføjer, at der også har været rotationsprojekter i Morsø kommune og bekymrin-

gen er, at der ingen ansøgere er til en dagplejerstilling.  

Anne-Grethe Sveistrup mener, at der skal ses på jobrotation og AUB midler 

Lars Sloth vil kontakte dagtilbudschefen i Sønderborg kommune.  

Ditte Nørup Pedersen sender kontakter ved Sønderborg kommune: 
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Kira Vanggaard, pædagogisk koordinator, tlf. 2790 0364, ksko@sonderborg.dk og Per Wøssner, 

konsulent for dagtilbud, tlf. 8872 5748/2790 5748, pwos@sonderborg.dk  

6. Temadag for praktikvejledere på PAU 

Dagen er for vejledere på pædagogisk Assistensuddannelse for Thisted og Morsø Kommune blev 

udskudt. Vi skal fastholde og finde en ny dato. 

Referat: Jesper Dam Larsen oplyser at temadagen igen må udskyde pga. Corona. Dagen var flyttet 

til primo marts men det er urealistisk lige nu at afholde denne dag med 50 personer til et fysisk 

møde på Campus Lerpyttervej, Thisted. Der arbejdes med en dato i september.  

Temadagen omhandler blandt andet den usikkerhed der er ifm. det at være PAU praktiksted. Nogle 

institutioner har i nogle år ikke ansat en elev og derfor er denne temadag med til at vejlede og give 

lidt information om uddannelsen og orientere om, hvad der kan kræves af en PAU elev. Der er et 

ønske om at samle så mange som muligt til sådan en temadag.  

Dora Ingeborg Leegaard oplyser, at der var lagt op til et stort arrangement. Susanne Damgaard me-

ner, at det er oplagt at en leder fra hver institution deltager. Der er ca. 50 praktikpladser i Thisted 

kommune og det er ambitionen at samle alle praktikvejlederne.  

Dora Ingeborg Leegaard vil høre om der skal holdes to arrangementer; et for Morsø kommune og et 

arrangement for Thisted kommune. Lars Sloth foreslår, at der er et fælles arrangement.  

Susanne Damgaard orienterer om at hun i mellemtiden deltager i møder i Thisted, et SFO leder-

møde og et dagtilbudsmøde, hvor hun deltager og orienterer om PAU og praktikvejlederrollen.  

Ifølge Anne-Grethe Sveistrup er det vigtigt at have fokus på den nationale kvalifikationsramme. Det 

giver god mening, at FOA er til stede til temadagen ift. sygefraværssamtaler og lign. under uddan-

nelsen. Vedhæftes referat. 

Jesper Dam Larsen oplyser, at den nationale kvalifikationsramme skal med på temadagen.  

Dora Ingeborg Leegaard efterspørger en dato for en temadag og foreslår d. 21. september 2021. Og 

spørger slutteligt PAU elev Gitte Christensen om hun har nogle tanker om praktikvejledningen, der 

skal medtages på temadagen.  

7. Orientering fra uddannelsen 

• Omlægning af prøver og undervisning pga. covid-19 

Referat: Undervisningsministeriet aflyste prøver på grundfag og eleverne afsluttede i stedet med en 

standpunktskarakter. Nogle elever var lettede og andre ærgerlige. Ændringen skete midt i forløbet. 

Dansk og Samfundsfag er grundfag og det vides endnu ikke om disse prøver afvikles. Al fysisk un-

dervisning er omlagt til online undervisning indtil d. 1. marts 2021. Der er korte horisonter i øjeblik-

ket.  

• Evaluering af PAU 

Referat: Jesper Dam Larsen oplyser, at der kommer en evaluering af PAU i år. EVA (Danmarks 

Evalueringsinstitut) laver evalueringen. Børne- og Undervisningsministeriet har i efteråret 2020 op-

startet en evaluering af den pædagogiske assistentuddannelse, som dog er blevet forsinket, som 

følge af Covid-19.  

mailto:ksko@sonderborg.dk
mailto:pwos@sonderborg.dk
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Det er Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), der er projektleder på evalueringen, og 

FEVU indgår i en ekstern styregruppe. Der er igangsat evaluering af både pædagoguddannelsen 

og den pædagogiske assistentuddannelse.  

Formålet med evalueringen af den pædagogiske assistentuddannelse er at undersøge og vurdere 

kvaliteten af uddannelsen, herunder elevernes beskæftigelse og videreuddannelse, uddannelsens 

indhold, samt de færdiguddannedes pædagogiske assistenters kompetencer i forhold til arbejds-

markeds behov. 

Evalueringen vil omfatte både kvantitative og kvalitative data, hvor også repræsentanter for de lo-

kale uddannelsesudvalg forventes at blive inddraget.  

Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) forestår evalueringen, som forventes at gå formelt i gang i det 

nye år. Medlemmer fra LUU kan blive involveret.  

• Planlægning af praktikforløb i 3. praktik – påbygningsfag EUD19 

Referat: Jesper Dam Larsen oplyser, at et påbygningsfag ’Børn i udsatte positioner’, afvikles som 

et praktikforløb, hvor de første par dage er i praktikken med observationsteknik mv. og derefter la-

ves små aktioner og der laves en opsamling. Der laves en prøvehandling på forløbet. Der laves et 

praktikbrev, hvori der orienteres om de dage, hvor de studerende skal ud på observation.  

8. Optag EUD/EUV 2021 

EUD21 opslag, ansøgningsfrist og samtaler 

EUV1 – nærmere aftale om indsats og deadline for oprettelse  

Referat: 

EUD21: Vibeke Blåbjerg oplyser om EUD opslag, ansøgningsfrist og samtaler: Fredag d. 16/4-21 er 

ansøgningsfrist. Samtaler afholdes i uge 18. I maj måned arbejdes med RKV. Opslaget skal lægges 

på kommunernes hjemmesider ultimo februar/primo marts 2021. Susanne Damgaard og Michael 

Dahlgaard bekræfter. 

EUV1: Vibeke Blåbjerg mener, at et hold burde kunne blive etableret inden sommerferien. Medio 

april skal der tages stilling til om der er minimum 10 ansøgere til etablering af et hold på EUV1. Je-

sper Dam Larsen, Vibeke Blåbjerg og Dora Ingeborg Leegaard tager en status medio april.  

Anne-Grethe Sveistrup oplyser, at der er ønsker om august optag. Dora Ingeborg Leegaard kan tid-

ligst opstarte nyt hold medio september eller 1. oktober 2021. Men UCN vil undersøge mulighederne 

nærmere. 

9. Næste møde 

d. 25. marts kl. 13-15 

Drøftelse om data fra ETU og VTU samt svarprocent 

Referat: Status Sønderborg modellen, opsamling.  

10. Eventuelt 

Referat: Ingen bemærkninger 


